[image: Alexin]

Тульская область

	Муниципальное  образование город  Алексин

	Собрание депутатов

	   РЕШЕНИЕ

	от   31 мая  2024 года
	        №4(45).2

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин

Рассмотрев схему избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин, на основании статьи 18 Федерального Закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 13 Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин
РЕШИЛО:
1.   Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин и ее графическое изображение сроком на 10 лет (Приложение 1,2).
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным, правовым и организационным вопросам (Венюкова Т.Н.).
3.  Решение обнародовать путем опубликования в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет».
4.  Решение вступает в силу со дня обнародования.

        Глава муниципального образования
        город Алексин                                                                    Э.И. Эксаренко

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Алексин
от 31 мая 2024 года № 4(45).2

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Собрания депутатов муниципального образования
город Алексин

Всего избирателей – 52 029
Депутатских мандатов в представительном органе - 25
Депутатских мандатов в избирательном округе - 5
Избирательных округов – 5

Пятимандатный избирательный округ № 1
Микрорайоны Старый город, Шахтерский, Сельхозтехника

Число избирателей – 10 516 чел.
Количество мандатов - 5

В границах избирательного округа расположены:

Улицы
Болотова (все дома)
Донская (все дома)
 Дубравная (все дома)
Зеленая (все дома)
Комсомольская дома 26,28,30,32,33,34/11,35,37,37А,41,43,45,47,49,51,53А,55
 Кольцевая (все дома);
Лесная (все дома)
Мирная (все дома)
Мордовка (все дома)
 Окружная кроме домов 29/56, 33, 34/54, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47,  47/69, 48, 50, 52, 52/67
Поленова (все дома)
Радбужская, с дома №39 по дом №135 включительно;
Садовая с дома № 1 по дом № 31 включительно
Семейная (все дома)
Тульская кроме домов №№ c дома №1 по дом № 128, № 130
 У. Громовой (все дома)
Энгельса дома 28, 28 К2, 30, 32, 34, 34 К2, 36
70 лет Победы (все дома)
Заполярье (все дома)
Цветочная ул. (все дома)

Переулки
Колхозный (все дома)
Лесной (все дома)

Проезды
Кольцевой (все дома)
Солнечный (все дома)
Чеховский (все дома)

Шоссе
Генерала Короткова (все дома)

Санаторий-курорт "Алексин Бор" (все дома)

Сельские поселения (сельские населенные пункты)
Абрютино село
Айдарово деревня
Божениново село
Ботня деревня
Бунырево село
Верхнее Ламоново  деревня (село)
Егнышевка деревня
Иньшино деревня
Казначеево село
Карташево село
Клейменово село
Лыткино деревня
Мясоедово деревня
Нижнее Ламоново деревня
Новая Жизнь поселок
Савино деревня
Соломасово деревня
Сосновка деревня
Сотино село
 Сотинское Лесничество деревня
Сухотино деревня
Украинский поселок
Хатманово деревня
Юдинки деревня

Пятимандатный избирательный округ № 2
Микрорайоны Бор, Старый город

Число избирателей – 10 600 чел.
Количество мандатов - 5

В границах избирательного округа расположены:

Улицы
Бор-дачи (все дома)
Гайдара (все дома)
Гоголевская (все дома)
Городская дорога (все дома)
Здоровья (все дома)
Ильинка (все дома)
Комсомольская (все дома)
Кузнечная (все дома)
Кулакова (все дома)
Кутузова (все дома)
Лермонтова (все дома)
Ломоносова (все дома)
М. Поливановой (все дома)
Муралова (все дома)
Нагорная (все дома)
Окружная дома 29/56, 33, 34/54, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 47/69, 48, 50, 52, 52/67
Правобережная (все дома)
Радбужская, дома № 1/1, 2, 4, 6, 7, 9, 11, 12, 12А, 13, 14, 17, 19, 20, 21А, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33
Рыбная (все дома)
Садовая с дома № 32 по дом № 55
Санаторная (все дома)
Смирнова , д. 55 А, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 86, 86/38, 90
Снегирева (все дома)
Соборная (все дома)
Советская (все дома)
Суворова (все дома)
Техническая (все дома)
Тихая (все дома)
Трудовая (все дома)
Тульская дома с № 1 по  №128, №130
Б.Хмельницкого (все дома)
Чекалина (все дома)
Шевченко (все дома)
Энгельса дома №№ 4 , 6 , 8 , 10 , 11/15 , 12 , 13 , 14 , 15/18 , 16 , 17 , 17/19 , 19 , 21 , 21/34 , 25 , 27 , 37 , 49 , 51 , 53/76 , 57 , 59 , 65 , 71 , 73
Юности (все дома)
50 лет ВЛКСМ (все дома)
50 лет Октября (все дома)
50 лет Советской Армии (все дома)

Переулки
Больничный (все дома)
Мельничный (все дома)
Пионерский (все дома)
Пушкинский (все дома)
Радбужский (все дома)
Снегиревский (все дома)
8 Марта (все дома)

Проезды
Мичуринский (все дома)
Б. Хмельницкого (все дома)

СТ "ОКА" (все дома)
СНТ Урожайное (все дома)

Сельские поселения (сельские населенные пункты)
Александровка деревня
Большие Пруды деревня
Большое Шелепино деревня
Бухторма деревня
Верхний Суходол село
Верхняя Яшевка деревня
Гурово село
Епишково деревня
Заречье деревня
Клешня деревня
Кострово деревня
Кудашевка деревня
Ладерево деревня
Лукино деревня
Любиково деревня
Малое Шелепино деревня
Маньшино деревня
Марьинка деревня
Нижний Суходол деревня
Нижняя Яшевка деревня
Никулино деревня
Новое Клейменово деревня
Новоселки деревня
Павловка деревня
Петрушино село
Преснецово деревня
Приволье поселок (село)
Свиридово деревня
Слободка деревня
Средний Суходол деревня
Старое Клейменово деревня
Стригино деревня
Сурнево деревня
Суходол станция сельский поселок
Тесницкое деревня

Пятимандатный избирательный округ № 3
 Микрорайоны Горушки, Мышега

Число избирателей – 10 302 чел.
Количество мандатов - 5

В границах избирательного округа расположены:
Улицы
Арматурная (все дома)
Березовая (все дома)
Бородина (все дома)
Верхняя Приокская (все дома)
Восточная (все дома)
Глинки (все дома)
Горная (все дома)
Гремицы (все дома)
Дальняя (все дома)
Жаличня (все дома)
Заводская (все дома)
Майская (все дома)
Малая (все дома)
Машиностроителей (все дома)
Мосина (все дома)
Мусоргского (все дома)
Мышегский карьер (все дома)
Народная (все дома)
Неглинная (все дома)
Некрасова (все дома)
Нижняя Приокская (все дома)
Новая (все дома)
Новогородищенская (все дома)
Отрадная (все дома)
Парковая (все дома)
Полевая (все дома)
Привокзальная (все дома)
Приокская (все дома)
Путевая (все дома)
Рабочая (все дома)
Революции (все дома)
Речная (все дома)
Светлая (все дома)
Славянская (все дома)
Средняя Приокская (все дома)
Спортивная (все дома)
Станционная (все дома)
Стопкино (все дома)
Центральная (все дома)
Шипово (все дома)
Южная (все дома)
1 Новогородищенская (все дома)
2 Новогородищенская (все дома)
238 Дивизии (все дома)
Переулки
Горный (все дома)
Дачный (все дома)
Новый (все дома)
Проезды
Арматурный  (все дома)
СНТ АЗТПА-2
СНТ Дальний-10
СТ АЗТПА № 7
Сельские поселения (сельские населенные пункты)
Авангард поселок
Андреевка деревня
Белолипки деревня
Березовка деревня
Болото деревня
Большое Бизюкино деревня
Большое Савватеево деревня
Горушки деревня
Даниловка деревня
Душкино деревня
Есипово деревня
Жуково деревня
Каргашино деревня
Киевцы деревня
Колосово село (поселок)
Колюпаново село
Кузнецы деревня
Курагино деревня
Ларино деревня
Лукерьино деревня
Малое Бизюкино деревня
Малое Савватеево деревня
Морозово деревня
Мякинино деревня
Нарышкино деревня
Никулинские Выселки деревня
Новинки деревня
Обухово деревня
Пронино деревня
Рюриково станция сельский поселок
Солопенки село
Спас-Конино село
Ступино деревня
Сукромна деревня
Тихоновка деревня
Торчково деревня
Фомищево село
Шемякино деревня
Широносово деревня
Шопино деревня
Щукино деревня
Пятимандатный избирательный округ № 4
Микрорайоны Соцгород, Высокое

Число избирателей – 10 198 чел.
Количество мандатов - 5

В границах избирательного округа расположены:

Улицы
Баумана (все дома)
Белинского (все дома)
Вишневая (все дома)
Героев Алексинцев с дома № 2 по дом № 13 А, 15, 17,
Горького (все дома)
Дзержинского (все дома)
Жданова (все дома)
Железнодорожная (все дома)
Кирова (все дома)
Крупской (все дома)
Ленина дома 1, 1 А, 2, 3/12, 4/14, 7, 8,  9, 10, 14, 16, 17/18, 18, 18 А, 19/15, 21, 22, 23, 27, 29, 31,
Луначарского (все дома)
Матросова (все дома)
Маяковского (все дома)
Мира (все дома)
Молодежная (все дома)
Монтажная (все дома)
Октябрьская кроме домов 3,5,12/9, 14, 18/1, 20, 26
Пахомова дома (все дома)
Песчаная (все дома)
Северная (все дома)
Строителей (все дома)
Тургенева (все дома)
Чернышевского (все дома)
25 лет Освобождения (все дома)

Проезды
Октябрьский (все дома)
1 Строителей (все дома)
2 Строителей (все дома)
3 Строителей (все дома)

Площадь
Победы (все дома)

Сельские поселения (сельские населенные пункты)
Берники деревня
Богучарово село
Большое Панское село
Борисово деревня
Вишневая деревня
Глебово деревня
Деево деревня
Демшинка деревня
Желудевка деревня
Замарино деревня
Занинка деревня
Зеленый Дуб поселок
Изволь село
Колюпаново деревня
Лазаревка деревня
Ломинцево село
Лужки деревня
Малышево деревня
Никольские Выселки деревня
Малое Панское деревня
Перешибово деревня
Першино село
Петрушино деревня
Плоское деревня
Поповка село
Скороварово деревня

Пятимандатный избирательный округ № 5
 Микрорайоны Петровское, Соцгород

Число избирателей – 10 413 чел.
Количество мандатов - 5

В границах избирательного округа расположены:

Улицы
Армейская (все дома)
Вересаева (все дома)
Героев Алексинцев дома №№ 19/3, 21,23,25
Грузинка (все дома)
Дружбы (все дома)
Дунаевского (все дома)
Жуковского (все дома)
К. Маркса (все дома)
Калинина (все дома)
Калужская (все дома)
Кирпичная (все дома)
Ключевая (все дома)
Космодемьянской (все дома)
Куйбышева (все дома)
Л. Толстого (все дома)
Ленина дома 28, 30/24, 33,34/6, 36/5,39/4,41/3
Луговая (все дома)
Макаренко (все дома)
Малые Пруды (все дома)
Металлистов (все дома)
Мичурина (все дома)
Набережная (все дома)
Новоалександровская (все дома)
Октябрьская дома № 3, 5, 12/9,14, 18/1, 20, 26
Островского (все дома)
Первомайская (все дома)
Пионерская (все дома)
Пирогова (все дома)
Полянка (все дома)
Почтовая (все дома)
Пушкинская (все дома)
Серафимовича (все дома)
Слободка (все дома)
Тельмана (все дома)
Тимирязева (все дома)
Торговая (все дома)
Трудовые Резервы (все дома)
Урицкого (все дома)
Ушинского (все дома)
Фрунзе (все дома)
Чайковского (все дома)
Чапаева (все дома)
Чехова (все дома)
Чкалова (все дома)
Школьная (все дома)
Шоссейная (все дома)
Энергетиков (все дома)

Переулки
Грузинский переулок (все дома)
Набережный переулок (все дома)
Почтовый переулок (все дома)
Торговый (все дома)

Проезды
Новоалександровский (все дома)
Слободской (все дома)

СДТ Восход
СНТ Дружба-2
СНТ Заря
СНТ Энергетик-3

Сельские поселения (сельские населенные пункты)
Афанасьево село
Богатьково деревня
Голубцы деревня
Дулево деревня
Зайцево деревня
Игнатовка деревня
Картавцево деревня
Кирзино деревня
Ковша деревня
Коровино деревня
Коробки деревня
Красное деревня
Лозовая деревня
Мазалки деревня
Мичурина поселок
Нелюбинка деревня
Павлово деревня
Пластово село
Пушкино село
Самойлово деревня
Сахаровка деревня
Сенево село
Синютино деревня
Слободка деревня
Соколово деревня
Среднево деревня
Сычево деревня
Хованское деревня
Шутилово деревня

Глава муниципального образования
город Алексин                                                                               Э.И.Эксаренко

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Алексин
от 31 мая 2024 года № 4(45).2

Графическое изображение
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Алексин
[image: \\Ad\temp\ОПИК\Бракалова О.В\Май без точек_21-05-2024_11-23-44.jpeg]

 (
1
)

 (
5
)
 (
2
)

 (
3
)

 (
4
)

	Пятимандатный избирательный округ № 1 (Микрорайоны Старый город, Шахтерский, Сельхозтехника)

	Пятимандатный избирательный округ № 2 (Микрорайоны Бор, Старый город)

	Пятимандатный избирательный округ № 3 (Микрорайоны Горушки, Мышега)

	Пятимандатный избирательный округ № 4 (Микрорайоны Соцгород, Высокое)

	Пятимандатный избирательный округ № 5 (Микрорайоны Петровское, Соцгород)

Глава муниципального образования
город Алексин                                                                                  Э.И.Эксаренко

2

image2.jpeg
. Anexcannposka

AnexmHo

Tepseso 2-e

BosHecenbe

Hewaweso

CumoHoBO

Boryposch

foc. Mwuypm:/

Ha

06uanmo

NeHnHckni

Bapcyks

Hosoe MaaumHo SlHpexc

Anéuwns dénoposka

image1.png